10. Le septième pour le septième mois était Helles de Phallon, de la tribu d'Ephraïm; son armée était de vingt-quatre mille hommes.

11. Le huitième pour le huitième mois était Sobochai de Husathi, de la race de Zarahi, qui avait vingt-quatre mille hommes sous lui.

12. Le neuvième pour le neuvième mois était Abiézer d'Anathoth, des enfants de Jémini, qui commandait vingt-quatre mille hommes.

13. Le dixième pour le dixième mois était Marai, de Nétophath, qui descendait de Zarai; il avait vingt-quatre mille hommes sous lui.

14. Le onzième pour le onzième mois était Banaias de Pharaton, de la tribu d'Ephraïm, dont les troupes faisaient vingt-quatre mille hommes.

15. Le douzième pour le douzième mois était Holdai de Nétophath, lequel descendait de Gothoniël, et ses troupes étaient de vingt-quatre mille hommes.

16. Or les premiers de chaque tribu d'Israël étaient ceux-ci: Dans celle de Ruben, Eliézer, fils de Zechri; dans celle de Siméon, Saphatias, fils de Maaeha;

17. Dans celle de Lévi, Hasabias, fils de Camuel; dans la branche d'Aaron, Sadoc.

18. Dans la tribu de Juda, Eliu, frère de David; dans celle d'Issachar, Amri, fils de Michael;

19. Dans celle de Zabulon, Jesmaïas, fils d'Abdiâ; dans celle de Nephthali, Jérimoth, fils d'Ozriel.

20. Dans celle d'Ephraïm, Osee, fils d'Ozazi; dans la demi-tribu de Manassé, Joel, fils de Phadaïa;

21. Et dans la moitié de la tribu de Manassé en Galaad, Jaddo, fils de Zacharie. Dans la tribu de Benjamin, Jasiel, fils d'Abner;

22. Dans celle de Dan, Ezrihel, fils de Jéroram. Voilà ceux qui étaient les premiers parmi les enfants d'Israël.

23. Or David ne voulut point compter ceux

minus ut multiplicaret Israel quasi stellas cœli.

24. Joab filius Sarviæ cœperat numerare, nec complevit, quia super hoc ira irruerat in Israel; et ideicò numerus eorum qui fuerant recensiti, non est relatus in fastos regis David.

25. Super thesauros autem regis fuit Azmoth filius Adiel; his autem thesauris qui erant in urbibus, et in vicis et in turribus, præsidebat Jonathan filius Ozix.

26. Operi autem rustico, et agricolis qui exercebant terram, præerat Ezri filius Chelub;

27. Vinearumque cultoribus, Semeias Romathites; cellis autem vinariis, Zabdiâs Aphonites.

28. Nam super oliveta et ficeta, quæ erant in campestribus, Balanan Gederites; super apothecas autem olei, Joas.

29. Porrò armentis, quæ pascabantur in Saron, præpositus fuit Setrai Saronites; et super boves in vallibus, Saphat filius Adli;

30. Super camelos verò Ubil Ismahelites: et super asinos, Jadias Meronathites;